
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 31/10/2018 A LAS 09:30 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre Régimen 
Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 2 de abril) y 78.1  
del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, a los señores Concejales, 
para la celebración de sesión Ordinaria del AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  
día 31 de octubre de 2018, a las 09:30, en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda convocatoria a 
la misma hora dos días después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, dispondrán de la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde la misma fecha de la 
convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 80.2 
del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente sesión, así como 
el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA
PUNTO Nº 1.-APROBACIÓN ACTA ANTERIOR (25 DE JULIO DE 2018)

PUNTO Nº 2.-MODIFICACION ORDENANZA 1.2.6 TASA PRESTACION DEL SERVICIO 
DE ALCANTARILLADO (2018 009709)
 
PUNTO Nº 3.-MODIFICACION ORDENANZA 1.2.15 TASA POR LA PRESTACION DE LOS 
SERVICIOS DE ESCUELA MUNICIPAL DE ARTES ESCENICAS (2018 009711) 

PUNTO Nº 4.-MODIFICACION ORDENANZA 3.1.1 IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLES (2018 009712) 

PUNTO Nº 5.-MODIFICACION ORDENANZA 1.2.7 TASA POR PRESTACION DEL 
SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS O RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (2018 
009710) 

PUNTO Nº 6.-ANALISIS Y EVALUACION DEL PLAN ECONOMICO FINANCIERO 
CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DE 2018 (9916/18) 

PUNTO Nº 7.-PROPUESTA DE LA CONCEJALA DE REGIMEN INTERIOR, SOBRE 
NOMINACIÓN DE CALLE JOSE DOMINGUEZ GALDON, "EL BOTICARIO" EN RINCON DE 
LA VICTORIA (EXPTE 9119/2017)

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20018214C00H1U3S9R2U5T8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  26/10/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  26/10/2018 14:16:35

DECRETO: 201802488

Fecha: 26/10/2018

Hora: 14:17

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 8.-DACION DE CUENTA AL PLENO DE LA EJECUCION DE LOS 
PRESUPUESTOS Y DE LOS MOVIVIMENTOS DE LA TESORERIA CORRESPONDIENTE 
AL PERIODO 1 DE ENERO A 30 DE SEPTIEMBNRE DE 2.018 ( 2018 009815) 

PUNTO Nº 9.-DACIÓN DE CUENTA AL PLENO DEL DECRETO DE ALCALDÍA 
ORDENANDO CONTINUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PARA ADJUDICAR LA 
CONCESIÓN DEL SERVICIO DE CENTRO DEPORTIVO Y PISCINA CUBIERTA 
"CHRISTIAN JONGENEEL" TRAS LAS RESOLUCIONES DEL TARC A LOS RECURSOS 
270/2018, 283/2018, 284/2018 Y 285/2018 

PUNTO Nº 10.-DACION DE CUENTA ESCRITRO DEL MINISTERIO DE DEFENSA SOBRE 
ACUERDO DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE 1/06/2018 RELATIVA A LA MOCION 
SOBRE HOMENAJE A LAS VICTIMAS Y SUS FAMILIARES DEL SUBMARINO 
REPUBLICANO ESPAÑOL C3 TORPEDEADO EL 12/12/1936 POR EL SUBMARINO 
ALEMAN U34. (5198/18) 

PUNTO Nº 11.-MOCION DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA (PSOE), SOBRE PLAN 
DE EMPLEO (2018/09967) 

PUNTO Nº 12.-MOCION DEL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA (PSOE), SOBRE 
CREACION DE UN PROGRAMA ESPECIAL PARA EL TRASLADO Y ATENCION A 
MENORES EXTRANJEROS NO ACOMPAÑADOS (MENA) .(Expte 2018/09663) 

PUNTO Nº 13.-MOCION DE IU.LV-CA PARA LA GENTE SOBRE LA CELEBRACION DEL 
DIA DEL TDAH EN ESPAÑA (EXPTE 2018/9384) 

PUNTO Nº 14.-MOCIÓN DE IULV-CA, SOBRE MODIFICACION DE LA RECIENTE 
ORDENANZA MUNICIPAL DE PROTECCION CONTRA LA CONTAMINACIÓN ACUSTICA 
(2017/09160) 

PUNTO Nº 15.-ASUNTOS URGENTES 

PUNTO Nº 16.-ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION POR EL 
PLENO: 

PUNTO Nº 16.1.-DECRETOS DE ALCALDIA 

PUNTO Nº 16.2.-INTERPELACIONES, ESCRITOS. ETC.

- DACIÓN DE CUENTA ACUERDO DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA 
SOBRE MOCIÓN URGENTE DEL GRUPO POPULAR RELATIVA A LOS 
INCUMPLIMIENTOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN SUS COMPROMISOS 
CON LAS INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS EN LA PROVINCIA DE 
MÁLAGA. 

PUNTO Nº 16.3.-RUEGOS Y PREGUNTAS 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20018214C00H1U3S9R2U5T8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  26/10/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  26/10/2018 14:16:35

DECRETO: 201802488

Fecha: 26/10/2018

Hora: 14:17

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20018214C00H1U3S9R2U5T8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  26/10/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  26/10/2018 14:16:35

DECRETO: 201802488

Fecha: 26/10/2018

Hora: 14:17

Persona  33362047H


